

Semler Agro Holding A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2022.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Agro Holding A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 37 20 64 74
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Jens Bjerrisgaard

Direktion

Lars Beck, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje virksomheder med aktiviteter indenfor salg og reparation af landbrugsmaskiner og tilbehør samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Semler Agro Holding A/S har siden september 2019 været landsdækkende forhandler af John Deere landbrugsmaskiner, hvilket sker igennem de to datterselskaber Semler Agro A/S og Herborg Smede- og Maskinforretning A/S. De to datterselskaber beskæftiger tilsammen mere end 250 topprofessionelle og højtuddannede medarbejdere, som igennem flere år har solgt og serviceret John Deere maskiner, hvilket gør, at der kan tilbydes en stærk og effektiv service og rådgivning.

For begge datterselskaber blev 2021 endnu et år i skyggen af Corona-pandemien, som ikke havde nogen nævneværdig påvirkning på efterspørgslen fra markedet, men derimod i væsentlig grad påvirkede det de globale forsyningskæder, heriblandt levering af både maskiner og reservedele. Det til trods så lykkedes det for John Deere for første gang siden 2009 at blive nummer 1 i markedet målt på markedsandele for traktorer i segmenter over 40 HK, der endte på samme niveau som i 2020 med 1.546 indregistrerede traktorer. Den samlede markedsandel i Danmark for 2021 endte for John Deere på 20,8 % efter en flot præstation i begge datterselskaber.

I Semler Agro A/S er der også i 2021 afholdt investeringer i en strategi med fokus på vækst, konceptualisering og øget værdiskabelse over for kunderne, hvilket nu afspejles i en øget markedsandel.

Desuden ejes selskabet Semler Agro Ejendomme Nord A/S, som i 2021 har opkøbt en ejendom med henblik på udlejning.

Der er ingen anden aktivitet i selskabet udover ejerskabet af de tre datterselskaber.

Selskabet vil i 2022 få tilført yderligere kapital på i alt 10 mio. kr. hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 10,6 mio. kr., hvilket ligger under ledelsens forventninger til året og derfor er utilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttotab		-5	-5
Resultat efter skat i dattervirksomheder	3	-9.303	-4.446
Finansielle omkostninger	1	-1.615	-850
Resultat før skat		-10.923	-5.301
Skat af årets resultat	2	356	367
Årets resultat		<u>-10.567</u>	<u>-4.934</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-10.567</u>	<u>-4.934</u>
		<u>-10.567</u>	<u>-4.934</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	<u>116.163</u>	<u>80.566</u>
		<u>116.163</u>	<u>80.566</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>116.163</u>	<u>80.566</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Selskabsskat		7	8
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>1</u>
		<u>7</u>	<u>9</u>
Likvide beholdninger		<u>41</u>	<u>5.083</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>48</u>	<u>5.092</u>
AKTIVER I ALT		<u>116.211</u>	<u>85.658</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	4	9.000	9.000
Overført resultat i alt		-18.201	-7.634
Egenkapital i alt		<u>-9.201</u>	<u>1.366</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	125.399	84.285
Anden gæld		13	7
		<u>125.412</u>	<u>84.292</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>125.412</u>	<u>84.292</u>
PASSIVER I ALT		<u>116.211</u>	<u>85.658</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6		
Ejerforhold	7		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	9.000	-2.700	6.300
Overført jf. resultatdisponering	0	-4.934	-4.934
Egenkapital 1. januar 2021	<u>9.000</u>	<u>-7.634</u>	<u>1.366</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	-10.567	-10.567
Egenkapital 31. december 2021	<u><u>9.000</u></u>	<u><u>-18.201</u></u>	<u><u>-9.201</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Finansielle omkostninger

tkr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.573	805
Øvrige finansielle omkostninger	42	45
	<u>1.615</u>	<u>850</u>

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-356	-183
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år (- = indtægt)	0	-184
	<u>-356</u>	<u>-367</u>

3 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	182.100	132.100
Årets tilgang	50.000	50.000
Kostpris 31. december	<u>232.100</u>	<u>182.100</u>
Værdireguleringer 1. januar	-99.716	-91.533
Årets resultat	-7.939	-3.083
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder	-5.100	-5.100
Værdireguleringer 31. december	<u>-112.755</u>	<u>-99.716</u>
Afskrivning på goodwill 1. januar	-1.818	-455
Årets afskrivning	-1.364	-1.363
Afskrivning på goodwill 31. december	<u>-3.182</u>	<u>-1.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>116.163</u>	<u>80.566</u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapi- tal ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Agro A/S	Brøndby	100%	9.000	83.991	-18.658	-13.707
Semler Agro Ejendomme Nord A/S	Brøndby	100%	600	2.754	763	668
Herborg Smede- & Maskinforretning A/S	Herborg	51%	1.500	60.364	25.407	19.811
				<u>147.109</u>	<u>7.512</u>	<u>6.772</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

4 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 9.000 aktier á nominelt 1.000 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo 1. januar	9.000	9.000	9.000	8.000	8.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000	0
Saldo 31. december	9.000	9.000	9.000	9.000	8.000

5 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.399	0	0
Anden gæld	13	0	0
	125.412	0	0

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Semler Agro Holding A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, SGA A/S, Shared Mobility A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31. december 2021 udgør 265,6 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

7 Ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.